

Referat af Ordinær Generalforsamling i I/S Hedehusene Østre Vandværk

Afholdt tirsdag den 26. februar 2019 kl. 19.00 i Fritidscentret, Hovedgaden 371, Hedehusene



Bestyrelsen 2018-2019:
Poul-Henrik Larsen (Formand)
Karsten Skydsgaard (Næstformand)
Birger T. Christiansen (Kasserer)
Hanne Pritzl (Sekretær)
Iris Weidich (ArcGIS-ansvarlig)

Formanden ønskede alle velkommen til vandværkets 113. Ordinære Generalforsamling.

1. Valg af dirigent:

Karsten Skydsgaard blev valgt til dirigent og konstaterede, at Generalforsamlingen var blevet rettidigt indvarslet via post til værkets interessenter. Da ingen havde kommentarer til dagsordenen, gik man videre til næste punkt.

2. Valg af stemmetæller:

Ingen blev valgt.

3. Beretning:

Formand Poul-Henrik Larsen gennemgik en udførlig beretning for året 2018 samt ridsede planerne op for vandværkets aktiviteter og visioner for de kommende år. Rentabilitet i driften fortsatte i 2018 og vandværket bibeholder således vandafgiften på kr. 18/m³ i 2019.

2018 var atter et aktivt år for I/S Hedehusene Østre Vandværk (HØV). Formanden fremlagde en oversigt over driften, vandforbruget samt de mange lækager på ledningsnettet. Herudover blev det nye kontrolprogram vedrørende vandkvalitetsanalyser gennemgået, og formanden understregede, at vandværket lever op til alle myndighedernes krav til rent drikkevand.

Formanden berettede endvidere, at vandets hårdhed igennem mange år har været til gene for forbrugerene ikke blot i Hedehusene men i hele Storkøbenhavnssområdet. HØV har besluttet, at vandværket ikke foreløbigt vil investere i et af de nu lovlige blødgøringsanlæg, da disse dels er meget kostbare i anskaffelse, men også kostbare i drift og kræver en uhensigtsmæssig stor konstant arbejdsindsats. Ledningsrenoveringen har i de næste mange år førsteprioriteten for vandværket.

Dernæst blev Solhøj-Ishøj Indsatsplan for Grundvandsbeskyttelse gennemgået. Planen blev endelig vedtaget af Byrådet i Ishøj Kommune og af Byrådet i Høje-Taastrup Kommune i 2018. HØV lever op til de specifikke krav om indsatser herunder nøje monitoring af nikkel og klorerede stoffer i drikkevandet.

Formanden gennemgik derefter de seneste to års gennemrenoveringer af ledningsnettet på Frihedsvej og Tværvej, og konstaterede, at arbejdet var blevet vel udført, og at budgettet, der blev lagt i 2017 for arbejdet, var blevet overholdt til punkt og prikke. Formanden roste næstformanden for hans store indsats og styring af disse projekter både teknisk og økonomisk.

Det er HØV's håb, at renoveringen af ledningsnettet gradvist vil kunne nedbringe vandspildet (der

stadig ligger over 10%), og samtidig forbedre økonomien ved besparelser på de nuværende mange lækagesporinger samt efterfølgende ledningsreparationer plus nedsætte afgifterne til staten på de samlede udpumpede vandmængder. Det vil også medvirke til en forbedret forsyningssikkerhed og ikke mindst mindske risikoen for forurening gennem ledningsnettet. HØV vil derfor fortsætte ledningsreoveringen, og det er planen at stykket af Hedetoften fra Vesterkøb til Hedevej vil blive forsøgt renoveret i 2019.

Formanden kom dernæst ind på, at en forbedret økonomi var af stor betydning for, at den planlagte ledningsreovering kunne foregå i et fornuftigt tempo over de kommende år, således at vandprisen på sigt kunne sættes ned til glæde for byens borgere. Den eneste måde hvorpå driftsoverskuddet kunne forøges ville være at vandværket fik udvidet dets kundegrundlag eller forsyningsområde. Men desværre har Høje-Taastrup Kommune i 2018 besluttet uden om HØV, at alle vandleverancer til den nye bydel "NærHeden" i Hedehusene i fremtiden skal varetages af kommunens eget vandværk. HØV har afholdt flere møder med myndighederne og borgmesteren og klaget til Miljø- og Fødevarerklagenævnet vedrørende Høje-Taastrup Kommunes håndtering af denne sag. HØV føler sig uretmæssigt behandlet. Bestyrelse vil i 2019 fortsat følge sagen til dørs blandt andet i de kommende forhandlinger vedrørende en ny vandforsyningsplan, der er under udarbejdelse i kommunen.

Formanden nævnte endvidere, at som varslet på sidste års Generalforsamling, så er bestyrelsen nu færdig med forarbejdet til at ændre selskabsformen fra et Interessentskab (I/S) til et Andelsselskab med Begrænset Ansvar (a.m.b.a.). Dette vil blive behandlet under Punkt 8 på dagsordenen.

De fremmødte roste igen i år bestyrelsen for deres store indsats og formandens beretning blev enstemmigt godkendt og vedtaget.

4. Regnskab 2018 - 5. Budget 2019 - 6. Forslag til takstblad 2019:

Kasserer Birger T. Christiansen gennemgik dagsordenpunkterne 4. til 6. omfattende regnskabet for 2018, budgettet for 2019 samt forslag til nyt takstblad for 2019, som alle blev godkendt..

7. Behandling af indkomne forslag

Bestyrelsen havde ikke modtaget nogen forslag.

8. Ændring af selskabsform fra Interessentskab (I/S) til Andelsselskab med Begrænset Ansvar (a.m.b.a.).

Formanden gennemgik begrundelsen for at ændre selskabsformen fra et Interessentskab (I/S) til et Andelsselskab med Begrænset Ansvar (a.m.b.a.). Efter en mindre diskussion af forholdene for og imod en ændring blev det enstemmigt vedtaget at ændre selskabsformen fra I/S til a.m.b.a. Da der imidlertid ifølge vandværkets vedtægter kræves mindst 2/3 af interessenternes stemmer på den Ordinære Generalforsamling for at vedtage selskabsændringer (herunder ændringer i vedtægterne), blev emnet udskudt til den Ekstraordinære Generalforsamling, som blev indkaldt til tirsdag den 5. marts 2019 samme tid og sted.

9. Valg af bestyrelsesmedlemmer:

På valg: Karsten Skydsgaard, Birger T. Christiansen og Hanne Pritzl. Alle blev enstemmigt genvalgt. Bestyrelsen konstituerer sig selv ved førstkommande møde efter generalforsamlingen.

10. Valg af bestyrelsessuppleant

Frank Iversen, Stationsvej 13C blev valgt til bestyrelsessuppleant.

11. Valg af revisor og revisorsuppleant

Henrik Burmeister blev genvalgt til revisor. Tidligere revisorsuppleant Steen Maibom var i løbet af

året indtrådt som revisor i stedet for Hanne Tønnesen, der havde trukket sig på grund af sygdom i familien. Hanne Tønnesen blev derimod nyvalgt som revisorsuppleant.

12. Eventuelt

Intet.

Dirigent: 
Karsten Skydsgaard

den ²⁵ marts 2019

Formand: 
Poul-Henrik Larsen

den ²⁵ marts 2019